§. VII.

Fata Statutorum post Constitutiones Saxonicas.

Enimuero fatalem statutis periodum, illud inquam, tempus,
quo D. Augusti El. nouae constitutiones magnam eorum partem
moribus exoletis associauerunt, attingo. Constitutionibus anno
MDLXXII. rite promulgatis, Fribergenses permulta in iis, quae
confuetudinibus suis repugnarent, reprehendentes, non sine
magno dolore ius a proavis receptum obliuioni tradendum esse sen-
tiebant,

tiebant. Quod tamen omni quo potuerunt studio auertere conabantur nec ullum seruanda consuetudinis consilium ire tentatum relinquebant: Omnibus igitur constitutionum sanctionibus, quibus statutis derogabatur, curate collectis fortiter rationes suas opposuerunt, et viros quosdam senatorios, qui eas Electori cum adiuncta pro retinendis moribus antiquis supplicatione offerrent, Torgauiam ablegarunt. Hi Georgio Cracouio quem Iuris Doctorem et Consiliarium Electoralem caussae patronum elegerant, exceptiones suas diserte exposuerunt, et stragem quae ex Constitutionibus potissimum XXVIII. XXIX. XXXII. primae XIII. XIV. secundae et VIII. IX. et XII. tertiae partis statutis enasceretur, demonstrarunt. Hic autem plerasque eorum obiectiones respuens, deque matris a successione liberorum in primis exclusione his inter cetera verbis mentem declarans: *Dass solche grobe, viebische, unmenschliche, unbillige rechte, so auch wider die Natur, seines erachtens durch alte gebreuche, veile es dem walte nahent, aus boehmen in diese herrliche Lande geflohen, etc.* adeo displicuit huius negotii scriptori, vt paullo post, quum Cracouius se auctorem constitutionum praedicasset, adponeret: *No-tandum stellis ietzt den 29. Augusti 1574. sitzt Doctor Cracau im Turme zu Leipzig, ideo, quod contra datam fidem, Iuramentum et voluntatem principis egerit; quam annotationem alibi copiosius, non sine animi Cracouio irati suspicione repetit. Ipsi deinde die XIV. Martii Electori articulis cum supplicatione oblatis, speciali Rescripto, quod eodem die datum obsequium constitutionibus praestandum, atque eorum promulgatio ciuibus rite facienda iniungebatur. Sed aduersa hac fortuna non deterriti Fribergenses omni cura statuta sustinere allaborarunt. Nam protestationibus suis nihil efficientes Scabinos Wittebergenses ac Lipsientes adierunt, quorum aequitati confisi sententias iuri statutario congruas expectabant. Quum vero hi secundum normam constitutionum non pronunciare nolent, nouis supplicationibus Electorem mouere conati sunt, qui quidem Resolutione d. VI. Iulii anni MDLXXVI. data, eamque*